
Consorzio per la Bonifica della Capitanata 
Foggia 

 

DETERMINAZIONE  PRESIDENZIALE  N.  166  DEL 19/05/2022 

 

OGGETTO:    Sgravio contributi consortili  - Società "Petronzi Marmi S.R.L. - p.i. 02368880718.   

                               

IL PRESIDENTE 

Visti i ruoli concernenti il contributo ordinario  relativo all'anno 2021,  approvati con deliberazione 

del Consiglio di Amministrazione n. 45 del 17 gennaio 2022; 

Rilevato che nei predetti ruoli è stata iscritta la Società "Petronzi Marmi S.R.L." per il pagamento di 

€ 41,05 riferito al contributo ordinario (cod. trib. 630) gravanti i fondi in agro di Apricena, distinti 

al foglio n. 19, p.lle n. 69 e n. 70 di complessivi ha 1.93.56; 

Accertato che in data 17 settembre 2020, nell'ambito della procedura fallimentare riguardante la 

ditta indicata, con Decreto di trasferimento immobile i fondi di cui sopra  sono stati trasferiti ad 

altra ditta e che  tale variazione risulta in atti, presso l'Agenzia delle Entrate – Servizi Catastali, dal 

17 novembre 2020; 

Rlevato che per i motivi avanti esposti non si rende possibile inserire la somma di € 41,05 nella 

massa fallimentare al fine del recupero del contributo consortile; 

Ritenuto, pertanto, di dover disporre il conseguente sgravio dei contributi di € 41,05 per l'anno di 

esercizio 2021 ed il successivo recupero dei medesimi in quelli di futura emissione da porre a carico 

degli acquirenti; 

Con i poteri di cui all’art. 15 del vigente statuto consortile,   

DETERMINA 

per quanto esposto in narrativa che qui si richiama per formare parte integrante e sostanziale del 

provvedimento: 

 di disporre lo sgravio di complessivi € 41,05, relativo al contributo ordinario (cod. trib. 630) per 

l'anno 2021, iscritto nel ruolo n. 2022/733 in testa alla Società "Petronzi Marmi S.R.L.  

 di recuperare i contributi in questione nei ruoli di futura emissione da porre a carico degli 

acquirenti.   

Il competente Agente della riscossione provvederà all’esecuzione dello sgravio. 

 

   IL SEGRETARIO                                                                    IL PRESIDENTE 

(avv. Fabio Rubino)                                      (Giuseppe De Filippo) 

 

La presente determinazione sarà pubblicata all’albo consorziale per dieci giorni consecutivi a 

decorrere dal 20/05/2022.  

IL SEGRETARIO 

(avv. Fabio Rubino) 


